
Uchwała Nr XLVIII/705/2006 
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 czerwca 2006 roku

w sprawie nadania imienia Polskich Noblistów Gimnazjum Nr 3 w Kaliszu przy 
ul. Teatralnej 3.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Nadaje się Gimnazjum Nr 3 w Kaliszu imię Polskich Noblistów.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XLVIII/705/2006 

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 29 czerwca 2006 roku

w sprawie nadania imienia Polskich Noblistów Gimnazjum Nr 3 w Kaliszu przy 
ul. Teatralnej 3.

Nadanie  imienia  szkole  to  zawsze  wielkie  wydarzenie  w  życiu  społeczności 
placówki. Uczniowie, rodzice i nauczyciele Gimnazjum Nr 3 postanowili, że patronem 
szkoły  będą  Polscy  Nobliści.  Wybór  wielopostaciowego  patrona  szkoły  stwarza 
uczniom możliwość wyboru autorytetu godnego naśladowania, natomiast nauczycielom 
pozwoli nieustannie doskonalić pracę wychowawczą, dydaktyczną i opiekuńczą. 

Nagroda Nobla to doroczna, międzynarodowa nagroda przyznawana osobom lub 
organizacjom  za  wybitne  osiągnięcia  w  dziedzinie  fizyki,  chemii,  fizjologii  lub 
medycyny  oraz  literatury  i  utrzymania  pokoju  na  świecie.  Nagroda  ma  charakter 
finansowy, jednak to nie pieniądze decydują o jej wartości. Prestiż towarzyszący temu 
wyróżnieniu powoduje, że nagrodzony przechodzi automatycznie do panteonu sławy, 
który skupia największe osobowości i uczonych w różnych dziedzinach z całego świata. 
Polacy wyróżnieni Nagrodą Nobla to: dwukrotnie Maria Skłodowska – Curie (w 1903 r. 
i  w  1911  r.),  Henryk  Sienkiewicz  (w  1905  r.),  Władysław  Reymont  (w  1924  r.), 
Czesław Miłosz  (w 1980 r.),  Lech Wałęsa (w 1983 r.)  oraz  Wisława Szymborska  
(w 1996 r.).

Henryk Sienkiewicz odbierając nagrodę dziękował słowami: „Wszystkie narody 
świata idą w zawody o nagrodę w osobach swoich poetów i pisarzy. Dlatego też wysoki 
areopag, który tę nagrodę przekazuje i dostojny monarcha, który ją wręcza, wieńczą nie 
tylko poetę, ale zarazem naród, którego synem jest ten poeta.” Niewątpliwie Polscy 



Nobliści to wielkie osobowości i autorytety, są powodem do dumy dla naszego narodu. 
Szkoła,  której  patronem  będą  Polscy  Nobliści  będzie  realizować  przedsięwzięcia 
związane  z  życiem,  działalnością  i  twórczością  wybitnych  Polaków.  Uczniowie 
poznając sylwetki wielopostaciowego patrona będą uświadamiać sobie takie cechy jak 
pracowitość,  obowiązkowość,  optymizm,  przedsiębiorczość.  Nauczyciele  będą  mieli 
możliwość rozwijania zainteresowań uczniów poprzez zachęcanie ich do uczestnictwa 
w  wielu  formach  zajęć  pozalekcyjnych,  a  dzięki  przybliżeniu  sylwetek  wybitnych 
Polaków  stworzą  uczniom  możliwość  samodzielnego  wyboru  autorytetu  godnego 
naśladowania. 

 Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione 


	 Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione 

